2007/08 – Reservado el derecho de modificación – Productos 2008 7 / 2.1-1
Electroválvulas Namur
• Distribución de conexiones
según Namur
• Montaje abridado sencillo a
actuadores utilizados en la
industria de procesos
• Cambiando la placa obturadora

s
N
a
m
u
r
2.1
Productos 2008 – Reservado el derecho de modificación – 2007/087 / 2.1-8
Electroválvulas NVF3 Namur
Accesorios
Referencias Hojas de datos� Tomo 2
Tensión de funcionamiento Longitud del
cable
N° art. Tipo
Bobina F sin conector tipo zócalo
12 V DC – 34 410 MSFG-12DC-OD
24 V DC – 34 411 MSFG-24DC/42AC-OD
42 V DC – 34 413 MSFG-42DC-OD
48 V DC – 34 414 MSFG-48DC-OD
24 V AC/50 ... 60 Hz – 34 415 MSFW-24AC-OD
42 V AC/50 ... 60 Hz – 34 411 MSFG-24DC/42AC-OD
48 V AC/50 ... 60 Hz – 34 418 MSFW-48AC-OD
110 V AC/50 ... 60 Hz – 34 420 MSFW-110AC-OD
230 V AC/50 ... 60 Hz – 34 422 MSFW-230AC-OD
240 V AC/50 ... 60 Hz – 34 424 MSFW-240AC-OD
Conector tipo zócalo con borne roscado
– – 34 431 MSSD-F
– – 539 710 MSSD-F-M16
Conectores tipo zócalo con bornes cortantes

bina formadas por una válvulas bási-
cas NVF3-MOH-5/2-K-¼-EX y bobi-
nas MSF…-OD no deberán utilizarse
en zonas con peligro de explosión.
En estas zonas únicamente deberán
utilizarse bobinas MSF…-EX.
� 7 / 2.1-9
2007/08 – Reservado el derecho de modificación – Productos 2008 7 / 2.1-9
Electroválvulas NVF3 Namur
Accesorios para zonas ATEX
Referencias Hojas de datos� www.festo.com
Tensión de funcionamiento Longitud del
cable
N° art. Tipo
Bobina F para tipo de protección nA = sin chispa
24 V DC – 536 931 MSFG-24-EX
24 V AC/50 ... 60 Hz – 536 932 MSFW-24-50/60-EX
110 V AC/50 ... 60 Hz – 536 933 MSFW-110-50/60-EX
230 V AC/50 ... 60 Hz – 536 934 MSFW-230-50/60-EX
Bobina F para tipo de protección m = encapsulado fundido, cable fundido
24 V DC 1 m 535 619 MSFG-24DC-M-EX
24 V DC 5 m 535 621 MSFG-24DC-K5-M-EX
24 V AC/50 ... 60 Hz 1 m 535 623 MSFW-24AC-M-EX
110 V AC/50 ... 60 Hz 1 m 535 622 MSFW-110AC-M-EX
110 V AC/50 ... 60 Hz 5 m 535 624 MSFW-110AC-K5-M-EX
230 V AC/50 ... 60 Hz 1 m 535 620 MSFW-230AC-M-EX
230 V AC/50 ... 60 Hz 5 m 535 625 MSFW-230AC-K5-M-EX
24 V DC x m 538 215 MSFG-24DC-KX-M-EX
24 V AC/50 ... 60 Hz x m 538 218 MSFW-24AC-KX-M-EX
110 V AC/50 ... 60 Hz x m 538 217 MSFW-110AC-KX-M-EX
230 V AC/50 ... 60 Hz x m 538 216 MSFW-230AC-KX-M-EX
Conector tipo zócalo con bornes roscados para bobina MSF…-EX, tipo de protección nA = sin chispa
– – 539 710 MSSD-F-M16
Conector tipo zócalo con bornes roscados para electroválvula NVF3-MOH-5/2-K-¼-IA-EX, tipo de protección ia = protección propia
– – 539 713 MSSD-V-M16

Electroválvulas MN1H Namur
Accesorios
Referencias Hojas de datos� Tomo 2
Tensión de funcionamiento Longitud del
cable
Nº de art. Tipo
N1, bobina sin conector tipo zócalo
24 V DC – 123 060 MSN1G-24DC-OD
110 V AC/50 ... 60 Hz – 123 061 MSN1W-110AC-OD
230 V AC/50 ... 60 Hz – 123 062 MSN1W-230AC-OD
Junta iluminada
12 ... 24 V DC/AC – 19 145 MC-LD-12-24DC
230 V DC/AC – 19 146 MC-LD-230AC
Conector tipo zócalo, cable para conectores tipo zócalo
– – 34 583 MSSD-C
24 V DC 2,5 m 30 931 KMC-1-24DC-2,5-LED
0 ... 240 V DC/AC
,5
30 932 KMC-1-230AC-2,5
24 V DC 5 m 30 933 KMC-1-24DC-5-LED
0 ... 240 V DC/AC
5
30 934 KMC-1-230AC-5
Conector tipo zócalo con contactos autocortantes

Referencias
Tensión nominal de
funcionamiento
Longitud del cable Indicación del estado de
la señal
N° art. Tipo
Válvula servopilotada con bobina
24 V DC – – 546 019 MDH-3/2-24VDC-PI
110 V AC – – 546 020 MDH-3/2-110VAC-PI
230 V AC – – 546 021 MDH-3/2-230VAC-PI
Conector tipo zócalo Hojas de datos� 2/ 7.2-12
– – – 34 583 MSSD-C
Cable para conector tipo zócalo Hojas de datos� 2/ 7.3-27
24 V DC 2,5 m LED 30 931 KMC-1-24DC-2,5-LED
24 V DC 5 m LED 30 933 KMC-1-24DC-5-LED
24 V DC 10 m LED 193 459 KMC-1-24-10-LED
Hasta 230 A DC 2,5 m – 30 932 KMC-1-230AC-2,5
Hasta 230 A DC 5 m – 30 934 KMC-1-230AC-5
Junta reflectante
12 ... 24 V DC/AC – – 19 145 MC-LD-12-24DC
230 V DC/AC – – 19 146 MC-LD-230AC
Racores rápidos roscados QS